



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione approva i risultati consolidati al 30 Giugno 2024

- Ricavi Consolidati pari a €241,1 milioni, in aumento del 22,8% rispetto al primo semestre 2023
- Ebitda Consolidato pari a €60,7 milioni, in diminuzione del 6,2% rispetto al primo semestre 2023, con una marginalità del 25,2%
- Utile Netto Consolidato pari a €28,1 milioni, in diminuzione del 9,8% rispetto al primo semestre 2023
- Posizione Finanziaria Netta Consolidata positiva pari a €650,1 milioni

Cernusco Lombardone (LC), 8 Agosto 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di Technoprobe S.p.A., società quotata su Euronext Milan e leader nella progettazione e produzione di probe card (la “Società” o “Technoprobe”) riunitosi nella giornata odierna, ha esaminato e approvato i risultati consolidati al 30 Giugno 2024.

Stefano Felici, Amministratore Delegato di Technoprobe, ha dichiarato: “La progressiva ripresa dei volumi nel segmento consumer e l’impulso dato dall’intelligenza artificiale sono stati determinanti per il raggiungimento dei risultati del primo semestre. Ci aspettiamo che tali dinamiche si confermino anche nella seconda parte dell’anno permettendoci di raggiungere l’obiettivo di crescita prefissatoci per il 2024”.

Principali risultati consolidati

€ migliaia	H1 2024	H1 2023	Variazione
Ricavi	241.050	196.284	22,8%
Margine Operativo Lordo	100.752	101.845	-1,1%
Margine %	41,8%	51,9%	
Ebitda*	60.700	64.716	-6,2%
Margine %	25,2%	33,0%	
Utile Netto	28.100	31.147	-9,8%

*EBITDA rappresenta un indicatore alternativo di performance non definito dagli IFRS ma utilizzato dal management del Gruppo per monitorare e valutare l’andamento operativo dello stesso. Il Gruppo definisce l’EBITDA come il risultato netto rettificato delle seguenti voci del conto economico: (i) Imposte sul reddito, (ii) Utili (perdite) su cambi, (iii) Proventi finanziari (iv), Oneri finanziari (v), Altri ricavi e proventi (oneri) (vi), Rivalutazioni/Svalutazioni nette di attività finanziarie e (vii) degli Ammortamenti e svalutazioni inclusi nelle seguenti voci di conto economico: Costo del Venduto, Spese di ricerca e sviluppo e Spese amministrative, di vendita e distribuzione.



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

€ migliaia	30.06.2024	31.12.2023	Variazione
Totale Patrimonio Netto	1.232.514	817.300	50,8%
Posizione Finanzia Netta**	650.104	350.769	85,3%

**Posizione Finanziaria Netta determinata secondo quanto previsto dalla comunicazione CONSOB DEM/6064293 del 28 luglio 2006 come successivamente modificata e in conformità con gli orientamenti ESMA 32-382-1138 del 4 marzo 2021

I **ricavi** al 30 Giugno 2024 si attestano a €241,1 milioni, in aumento del 22,8% rispetto allo stesso periodo del 2023 a seguito della variazione di perimetro di consolidamento per l'effetto dell'inclusione di Harbor Electronics e di DIS Tech, non presenti nello stesso periodo del 2023, e dell'aumento dei volumi correlati alla ripresa del segmento *consumer* ed alla crescita della domanda relativa all'intelligenza artificiale. Il contributo positivo dei suddetti segmenti è stato parzialmente compensato dal rallentamento dei segmenti *automotive* e *industrial*.

L'**Ebitda** pari a €60,7 milioni, in diminuzione dell'6,2% rispetto allo stesso periodo del 2023 e con un margine pari al 25,2%, risente dell'effetto diluitivo derivante della variazione intervenuta nel perimetro di consolidamento precedentemente citata. A parità di perimetro, si è registrata una diluizione dovuta al sales mix verso prodotti caratterizzati da una maggiore marginalità ma che nella fase iniziale di introduzione sul mercato scontano inefficienze.

L'**utile netto** pari a €28,1 milioni si confronta con un risultato pari a €31,1 milioni nello stesso periodo del 2023 al netto di imposte rispettivamente pari a €15,1 milioni e €14,6 milioni.

Al 30 Giugno 2024, la **posizione finanziaria netta** presenta un valore positivo pari a €650,1 milioni: la liquidità generata dalle attività operative, pari a €35,8 milioni e l'impatto della gestione finanziaria pari a € 381,4 milioni, principalmente riconducibile all'aumento di capitale per cassa di €384,7 milioni, sono state in parte compensate dagli investimenti sostenuti nel periodo pari ad €43,1 milioni, riguardanti principalmente interventi di potenziamento delle linee produttive, e dal pagamento del prezzo dell'acquisizione del Gruppo DIS Tech, al netto delle disponibilità liquide acquisite, pari a €80,4 milioni.

Eventi significati successivi alla chiusura del semestre

In data 1 Luglio 2024, il Consiglio di Amministrazione Technoprobe S.p.A., conseguentemente all'approvazione dell'Assemblea degli azionisti del 24 aprile 2024, ha deliberato l'avvio del programma di acquisto di azioni proprie fino a un numero massimo complessivamente non superiore all'1% del capitale sociale della Società per un controvalore massimo complessivo di €50.000.000 al fine di (i) sostenere la liquidità del titolo della Società (ii) operare sulle azioni proprie in un'ottica di investimento, a medio-lungo termine, per un efficiente impiego della liquidità e dotarsi di un portafoglio di azioni proprie (iii) da utilizzare coerentemente con le linee strategiche della Società nell'ambito di eventuali operazioni straordinarie e (iv) da destinare a servizio di piani di *stock option*, *stock grant* o comunque piani di incentivazione azionaria sia esistenti sia futuri, da riservare a favore di amministratori, esponenti aziendali, dipendenti o collaboratori della Società o delle sue società controllate.



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

Evoluzione prevedibile della gestione

Le stime relative al mercato dei semiconduttori confermano un trend di progressiva crescita per l'anno 2024. Sul fronte della domanda, l'aspettativa di volumi in ripresa nel segmento consumer ed il crescente contributo derivante dall'intelligenza artificiale si confermano anche nella seconda parte dell'anno.

In questo contesto, per fronteggiare un mercato sempre più esigente, concentrato ma allo stesso premiante, il Gruppo proseguirà con l'integrazione delle attività operative acquisite nel periodo di riferimento volte a consentire anche un ampliamento dell'offerta di prodotto sia per tipologia che per clientela: infatti le sinergie che il Gruppo sarà in grado di generare nella progettazione e realizzazione di interfacce, porterà sul mercato soluzioni ad alte prestazioni per probe card e schede di final test.

Guidance Q3 2024

La Società prevede nel terzo trimestre del 2024 quanto segue:

Ricavi Consolidati: €150m (+/-3%)

Gross margin: 41% (+/-2%)

Ebitda margin: 23% (+/-2%)

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. Stefano Beretta, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che, sulla base della propria conoscenza, l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

I risultati al 30 Giugno 2024 saranno illustrati oggi alle ore 16:00 nel corso di una *conference call* in audio-webcast.

Il presente comunicato stampa e le Slide di presentazione saranno resi disponibili sul sito di Technoprobe, nella sezione **Investor Relations** e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato **"eMarket Storage"** (www.emarketstorage.it).

Contatti

Technoprobe S.p.A.
Investor Relator
Ines Di Terlizzi
Email: ir@technoprobe.com

Technoprobe S.p.A.
Communication & Marketing Manager
Paolo Cavallotti
Email: paolo.cavallotti@technoprobe.com

Gruppo Technoprobe

Technoprobe è un'azienda leader nel settore dei semiconduttori e della microelettronica. Costituita nel 1996, Technoprobe è specializzata nella progettazione e realizzazione di interfacce elettro-meccaniche denominate Probe Card (schede sonda) per il test di funzionamento dei chip. Le Probe Cards sono dispositivi ad alta tecnologia - fatti su misura sullo specifico chip - che consentono di testare il funzionamento dei chip durante il loro processo di costruzione. Si tratta di progetti e soluzioni tecnologiche che garantiscono il funzionamento e l'affidabilità dei dispositivi che hanno un ruolo determinante nell'industria



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

dell'Information Technology, del 5G, dell'Internet of Things, della domotica, dell'automotive, dell'aerospaziale. Technoprobe ha il suo headquarter in Italia, a Cernusco Lombardone (LC). Dal 2 maggio 2023, Technoprobe è quotata sul mercato Euronext Milan. Per maggiori informazioni: www.technoprobe.com

Dichiarazioni previsionali

Talune dichiarazioni contenute in questo comunicato stampa potrebbero costituire previsioni ("forward looking statements") così come definite dal Private Securities Litigation Reform Act del 1995. Tali dichiarazioni riguardano rischi, incertezze e altri fattori che potrebbero portare i risultati effettivi a differire, anche in modo sostanziale, da quelli anticipati. Tra tali rischi e incertezze rientrano, a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, la capacità di gestire gli effetti dell'attuale incerta congiuntura economica internazionale, la capacità di prevedere le future condizioni economiche e cambi nelle preferenze della clientela, la capacità di introdurre e commercializzare con successo nuovi prodotti, la capacità di mantenere un sistema distributivo efficiente, la capacità di raggiungere e gestire la crescita, la capacità di negoziare e mantenere accordi di licenza favorevoli, fluttuazioni valutarie, variazioni nelle condizioni locali, la capacità di proteggere la proprietà intellettuale, problemi dei sistemi informativi, rischi legati agli inventari, rischi di credito e assicurativi, cambiamenti nei regimi fiscali, così come altri fattori politici, economici, legali e tecnologici e altri rischi e incertezze già evidenziati nei filing effettuati presso la Commissione Nazionale per le Società e la Borsa. Tali previsioni ("forward looking statements") sono state rilasciate alla data di oggi e non ci assumiamo alcun obbligo di aggiornamento.

Indicatori alternativi di performance

Nel presente documento, in aggiunta alle grandezze finanziarie previste dagli International Financial Reporting Standards (IFRS), vengono presentati alcuni indicatori finanziari derivati da questi ultimi ancorché non disciplinati dagli stessi, in linea con le previsioni della Comunicazione Consob del 3 dicembre 2015 n.92543/15, che ha reso applicabili gli orientamenti sugli Indicatori Alternativi di Performance pubblicati il 5 ottobre 2015 dall'European securities and markets (Esma/2015/1415). Tali indicatori sono presentati al fine di consentire una migliore valutazione dell'andamento della gestione economica e della situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo e non devono essere considerati sostitutivi di quelli convenzionali previsti dagli IAS/IFRS in quanto la loro modalità di determinazione non è normata dai principi stessi. Poiché la determinazione di tali indicatori non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, le modalità di calcolo applicate dal Gruppo potrebbero non essere omogenee con quelle adottate da altre società o Gruppi e, pertanto, questi indicatori potrebbero non essere comparabili. Conseguentemente, gli investitori non devono fare indebito affidamento su tali indicatori.

In particolare, gli Indicatori Alternativi di Performance presentati sono i seguenti:

- rappresenta un indicatore alternativo di performance non definito dagli IFRS ma utilizzato dal management del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso. Il Gruppo definisce l'EBITDA come il risultato netto rettificato delle seguenti voci del conto economico: (i) Imposte sul reddito, (ii) Utili (perdite) su cambi, (iii) Proventi finanziari (iv), Oneri finanziari (v), Altri ricavi e proventi (oneri) (vi), Rivalutazioni/Svalutazioni nette di attività finanziarie e (vii) degli Ammortamenti e svalutazioni inclusi nelle seguenti voci di conto economico: Costo del Venduto, Spese di ricerca e sviluppo e Spese amministrative, di vendita e distribuzione.
- Posizione Finanziaria Netta determinata secondo quanto previsto dalla comunicazione CONSOB DEM/6064293 del 28 luglio 2006 come successivamente modificata e in conformità con gli orientamenti ESMA 32-382-1138 del 4 marzo 2021.



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

€ migliaia	30/06/2024	30/06/2023
Ricavi	241.050	196.284
Costo del venduto	(140.298)	(94.439)
Margine operativo lordo	100.752	101.845
Costi operativi		
Spese di ricerca e sviluppo	(29.805)	(27.039)
Spese amministrative, di vendita e distribuzione	(36.800)	(29.774)
Rivalutazioni/Svalutazioni nette di attività finanziarie	(30)	46
Totale costi operativi	(66.635)	(56.767)
Risultato operativo	34.117	45.078
Altri ricavi e proventi (oneri)	672	586
Proventi finanziari	6.428	3.452
Oneri finanziari	(207)	(118)
Utili e perdite su cambi	2.228	(3.242)
Risultato ante imposte	43.238	45.756
Imposte sul reddito	(15.138)	(14.609)
Risultato netto	28.100	31.147



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

€ migliaia	30/06/2024	31/12/2023
ATTIVITA'		
Attività non correnti		
Attività materiali	280.075	252.278
Attività immateriali	15.803	17.869
Avviamento	79.396	25.451
Imposte anticipate	18.767	20.926
Attività finanziarie non correnti	1.626	1.388
Altre attività non correnti	340	1.756
Totale attività non correnti	396.007	319.668
Attività correnti		
Rimanenze	142.530	119.030
Crediti commerciali	99.218	67.829
Attività finanziarie correnti	1.904	2.496
Attività per imposte correnti	39.052	38.647
Altre attività correnti	24.420	18.925
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	665.094	361.800
Totale attività correnti	972.218	608.727
Totale Attività	1.368.225	928.395
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Patrimonio netto		
Capitale sociale	6.533	6.010
Riserve	1.197.392	712.763
Risultato netto di pertinenza dei soci della Capogruppo	26.929	96.999
Totale patrimonio netto di gruppo	1.230.854	815.772
Totale patrimonio netto di terzi	1.660	1.528
Totale patrimonio netto	1.232.514	817.300
Passività non correnti		
Passività per leasing non correnti	12.832	10.392
Imposte differite	4.590	3.485
Fondi per il personale	311	288
Fondi per rischi e oneri	20.208	20.073
Altre passività non correnti	9	14
Totale passività non correnti	37.950	34.252
Passività correnti		
Debiti commerciali	42.078	38.989
Passività per leasing correnti	4.062	3.135
Passività per imposte correnti	9.795	1.241
Altre passività correnti	41.826	33.478
Totale passività correnti	97.761	76.843
Totale passività	135.711	111.095
Totale passività e patrimonio netto	1.368.225	928.395



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

€ migliaia	30/06/2024	30/06/2023
Risultato ante imposte	43.238	45.756
- Rettifiche per:		
Ammortamenti e svalutazioni	26.553	19.684
Minusvalenze/ (plusvalenze) da alienazione	(4)	(104)
Oneri/ (proventi) finanziari	(6.221)	(3.334)
Altre variazioni non monetarie	2.607	6.583
Flusso di cassa generato da attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante netto	66.173	68.585
Variazione delle rimanenze	3.106	(11.967)
Variazione dei crediti commerciali	(29.638)	(3.129)
Variazione dei debiti commerciali	3.203	(2.777)
Variazione di altre attività e passività	794	(18.051)
Utilizzo dei fondi per rischi e oneri e dei fondi per benefici ai dipendenti	(2.045)	(1.734)
Imposte pagate	(5.751)	(39.295)
Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività operativa	35.842	(8.368)
Investimenti in attività materiali (esclusi i diritti d'uso)	(43.091)	(32.563)
Investimenti in attività immateriali	(47)	(144)
Dismissioni di attività materiali	1.776	389
Disinvestimenti / (investimenti) netti in attività finanziarie	562	1.278
Acquisizioni di società controllate al netto delle disponibilità liquide acquisite	(80.394)	-
Proventi finanziari incassati	4.442	2.122
Flusso di cassa netto assorbito da attività di investimento	(116.752)	(28.918)
Rimborsi di passività per leasing	(1.963)	(1.481)
Oneri finanziari pagati	(207)	(118)
Aumento di capitale	384.745	-
Dividendi pagati	(1.202)	-
Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività finanziaria	381.373	(1.599)
Totale variazione disponibilità liquide	300.463	(38.885)
Disponibilità liquide all'inizio del semestre	361.800	411.031
Totale variazione disponibilità liquide	300.463	(38.885)
Differenze da conversione su disponibilità liquide	2.831	(317)
Disponibilità liquide alla fine del semestre	665.094	371.829